Cuarto Punto.- lnformación a cargo de la Gerente General Shintia Judiana Martínez
Rodríguez.
A continuación, la Gerente toma la palabra para dar información de los ingresos
correspondientes al mes de junio del presente año en curso

) En el mes se realizaron 18 depósitos por la cantidad de $ 127,048.05 (ciento
veintisiete mil cuarenta y ocho pesos 05/100 m.n.)

) En este mes no se trabajó con suspensión de servicio debido a la carga de

trabajo.

) Durante el mes de junio, se realizaron los siguientes egresos:
) Pago a Secretaría de Finanzas
) Concepto: lmpresión de recibos correspondientes al mes de junio.

) Pago de Nómina
) Personal de base y eventual.
) Gastos de Laboratorio
) Análisis de muestras.
) Consumo de Alimentos
) Adquisición de insumos alimenticios para el personal de campo.
) Combustible
) Gasto total de $ 1 1 1 ,343.17 (ciento once mil trescientos cuarenta y tres pesos

171100 m.n.)

Actividades Operat¡vas Realizadas

) Durante el mismo periodo, se llevaron a cabo distintas actividades de
campo, entre las cuales destacan:

. Reparación de fugas en la red de distribución, atend¡das por el personal
operativo.

[...]

Durante el mes deiulio, se registraron ingresos por un total de $168,474.36
derivados de los siguientes conceptos.

lngresos de servicio de agua, drenaje, conexión, rezago, recargos, otros y
IVA.

Egresos correspondientes a Julio

En cuanto a los egresos, se efectuaron pagos por un total de $208,847.9
(doscientos ocho mil ochocientos cuarenta y siete pesos 95/100 M.N.),
distribuidos en los siguientes conceptos:
Pago al proveedor Brígida Osorio Martínez por suministro de material
hidráulico.
Pago al proveedor José Raúl Gómez Pérez por adquisición de papelería.
Pago a la Secretaría de Finanzas por concepto de impresión de recibos.

[...]

Pago a la Comisión Federal de Electricidad (C.F.E.) por consumo de
energía eléctrica.
Pago de contribuciones federales a la Comisión Nacional del Agua
(coNAGUA).
Segunda nómina del mes.
Gastos de combustible para vehículos oficiales y operativos.

) El mes cerró con un saldo disponible de $94,578.25 (noventa y cuatro mil
quinientos setenta y ocho pesos 251100 M.N.), mismo que se reporta como
saldo inicial para el mes de agosto.

) El chequenúmero881 fue destinados al pago de trabajadores eventuales,
quienes colaboraron activamente en diversas tareas operativas
fundamentales para la prestación de los servicios públicos durante el mes.

[...]

) Finalmente, Valentín Hernández González contribuyó de forma manual en
el destape de una línea de agua en la toma de Dionisio Sifuentes, ubicada
en la colonia El Sol, permitiendo la restauración del servicio en ese sector.

Se inició el mes de agosto con un saldo de operación inicial de $94,578.25
(noventa y cuatro mil quinientos setenta y ocho pesos 251100 M,N.),
remanente del mes anterior.
Durante el mes se realizaron 22 depósitos por un total de $168,889.26 (ciento
sesenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos 26/100 M.N.),
correspondientes a ingresos generados por los siguientes conceptos:

Servicio de agua doméstico: $41,133.33
Servicio de agua comercial: $18,392.12
Servicio de drenaje: $9,027.90
Servicio de conexión de agua: $ 3,500.00
Servicio de conexión de drenaje:

[...]

Compra de un equipo de cómputo para la secretaria de cobranza Brenda
Yamilet Hernández Hernández

) Al cierre del mes, el resumen financiero es el siguiente:. Saldo inicial: $94,578.25. lngresos: $168,889.26. Egresos: $190,433.58. Saldo final de operac¡ón: $73,033.93 (setenta y tres mil treinta y tres
pesos 93/100 M.N.)

) Este saldo se reporta como el saldo inicial para el mes de septiembre.

) el cheque número 889 fue destinado al pago de trabajadores eventuales,
quienes apoyaron en la realización de actividades operativas esenciales para
garantizar la continuidad de los servicios de agua potable y drenaje en